
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 568 DEL 12-09-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
APPALTO SERVIZI CIMITERIALI CUSTODIA GESTIONE E MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEI CIMITERI COMUNALI TRIENNIO 2023-2026 APPROVAZIONE 
PROGETTO DI SERVIZIO ED AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, 
AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. 36/2023, EFFETTUATA 
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) SUL MEPA  NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Scorrano geom. Marika 



Premesso che: 

- con determinazione n. 510 del 17/08/2023 si provvedeva ad approvare il progetto di servizio e ad 

indire procedura negoziata senza bando, per l’appalto dei “Servizi cimiteriali custodia, gestione e 

manutenzione ordinaria dei Cimiteri comunali, triennio 2023-2026” CIG. n. A0049BA822, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- il criterio di aggiudicazione veniva fissato nell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 

108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

  

DATO ATTO che: 

- la gara è stata svolta in modalità elettronica, con ricorso al MEPA, mediante pubblicazione di RDO 

n.3701901, aperta a tutti gli operatori abilitati al bando Servizi – capitolato tecnico allegato n. 26 

settore merceologico “Servizi Cimiteriali e Funebri”; 

- il termine per la presentazione dell’offerta era fissato alle ore 12.00 del 11.09.2023; 

- ai sensi di quanto previsto dagli artt. 51 e 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore 

offerta, è necessario nominare la commissione giudicatrice; 

- la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare 

componenti supplenti; 

- la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della stazione 

appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, 

ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, 

secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra 

funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

 

PRESO ATTO dei disposti di cui agli artt. 8 comma 8 e 13 del Regolamento sull’ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la comunicazione in data 11/09/2023 prot. n. 0023881 del Segretario Comunale, con la quale il 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici è stato delegato a presiedere la commissione di gara di cui alla 

procedura in argomento; 

RITENUTO alla luce di quanto sopra, di procedere a nominare quali componenti della commissione 

giudicatrice, i dipendenti dell’Area Lavori Pubblici, come di seguito individuati: 

1- Presidente SCORRANO geom. Marika, Responsabile Area Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

2- Membro: SANTINI geom. Matteo, R.U.P. della procedura e dipendente del settore Lavori 

Pubblici e Manutenzioni; 

3- Membro: FASSINA geom. Andrea, dipendente del settore Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

 

RITENUTO altresì di individuare quale segretario verbalizzante il geom. Amodio Andrea; 

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 

competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per 

la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, con particolare 

riferimento a quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 8 del 20/03/2023 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione il Bilancio 

di Previsione 2023/2025 e della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per l’anno 2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 27/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2023/2025: parte finanziaria”;  

 



DATO ATTO CHE la sottoscritta Geom. Scorrano Marika è stata nominata Responsabile dell’Area 

Lavori Pubblici come da Decreto del Sindaco n. 6 del 31/05/2023 prot. 0015016 per il periodo 

01/06/2023 – 31/12/2023; 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse alcuno in 

relazione alla procedura di che trattasi, in capo ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come 

introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190, dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, 

nonché dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

ATTESTATA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 

2. DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della 

commissione giudicatrice i soggetti di seguito identificati 

• Presidente SCORRANO geom. Marika, Responsabile Area Lavori Pubblici e 

Manutenzioni; 

• Membro: SANTINI geom. Matteo, R.U.P. della procedura e dipendente del settore Lavori 

Pubblici e Manutenzioni; 

• Membro: FASSINA geom. Andrea, dipendente del settore Lavori Pubblici e 

Manutenzioni; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto i 

componenti della commissione giudicatrice sono dipendenti del Comune di Castelletto Sopra 

Ticino; 

 

4. DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione 

dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 

 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

6. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 

33/2013 e dal del D.Lgs. 36/2023 nelle apposite sezioni del sito istituzionale. 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI 

E MANUTENZIONI 

f.to Geom. Marika Scorrano  

   (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 

82/05) 

 

 

 

 



___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 12-09-2023. al giorno 27-09-2023. 
 
lì  12-09-2023 
 

Reg. Pubbl. n. 1056 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 12-09-2023 
 

 Responsabile 
 geom. Scorrano Marika 
 


